

اخبار

تأکید پزشکیان بر اولویت‌دهی اقتصاد در یامحور در برنامه‌ریزی‌ها



رئیس‌جمهور با اشاره به اولویت‌دهی دولت به اقتصاد دریامحور و اهمیت رونق این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور، تصریح کرد:دولت مصمم به اجرای طرح‌های توسعه دریامحور است.

سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی مکران، صبح دیروز یکشنبه به ریاست رئیس‌جمهور برگزار و ضمن ارائه گزارش دستگاه‌های مختلف از فرآیند پیشبرد اهداف تعیین‌شده در جلسات گذشته، درباره ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت‌وگو شد.

مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه اقتصاد دریامحور در توسعه کشورهای برخوردار از این موهبت نقش اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.

وی با تأکید بر اینکه باید دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب را در سندن چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و برنامه‌های توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری است برنامه‌های توسعه‌ای ما با نگاهی وسیع اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی به قطب برتر منطقه تبدیل شویم.

پزشکیان در ادامه با اشاره به اینکه نگاه دولت، توسعه پایدار در سراسر جغرافیای کشور است، گفت: ما باید پراکندگی طرح‌های توسعه‌ای را مدنظر قرار داده و توزیع پروژه‌های عمرانی را در همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا شمال غرب ایران در اولویت قرار دهیم.

سرلشکر سلامی:

با دشمنان چشم در چشم هستیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: پاسداران را در دفاع‌مقدس صحنه نبرد را پر کردند و شرافتمندانه توانستند ثابت کنند اسلام در برابر کفر تسلیم نیست.

سردار سرلشکر حسین سلامی دیروز در آیین تودیع و معارفه فرمانده جدید دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین علیه‌السلام اظهار کرد: سپاه پار عظیمی را بر دوش دارد و بخش عظیمی از تاریخ اسلام در عصر کنونی با اراده بلند و باورهای مردان سپاه در حال تکمیل و شکل یافتن است.

وی با تأکید بر اینکه بخش مهمی از این مسیر طی شده است، گفت: اسلام همانند یک خورشید فروزان از دل حاکمیت طاغوت، طلوع و پرتوهای درخشان این خورشید باعظمت به مرور بخش‌هایی از سیاره زمین را نورانی و روشن کرده است. فرمانده کل سپاه پاسداران عنوان کرد: جدال سختی بین مسلمانان و مشرکان و کفاری که نمی‌توانند درخشش نور خدا را روی زمین ببینند، در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی اتفاق افتاده و شمشیر مجاهدان راه خدا با شمشیر دشمنان اسلام ملاقات کرده است. ما یکدیگر را چشم در چشم در صحنه‌های سهمگین ملاقات کرده‌ایم و به فضل الهی در همه این میدان‌های پرخطر پیروز بوده‌ایم.

وی ادامه داد: از عرصه آن نوظلته‌های تجزیه‌طلبی در نخستین گام‌های حرکت انقلاب تا آن جنگ بزرگ آخر قرن بیستم (دفاع‌مقدس) پیروز بیرون آمدیم؛ عرصه‌ای که امپراتوری‌ها دست به دست هم داده بودند تا ملت ایران را از هویت نوین بازیافته خود جدا کنند و دوباره بر سرنوش‌شان حاکم شوند، اجازه تکمیل حاکمیت و قدرت به اسلام و مسلمانان را ندهند، اجازه دهند در سرزمینی، مبدأیی برای گسترش اسلام و حاکمیت آن در تمام ساحات تحت تصرف استکبار شکل بگیرد؛ پیروزی ما در این عرصه در حالی رقم خورد که دست‌های ما خالی و دشمن غرق در سلاح بود.

■ ■ ■

سؤال خضریان از عراقچی درباره عدم واکنش به اتحادیه اروپایی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از طرح سوال خود از وزیر امور خارجه درباره عدم واکنش موثر در قبال موضع اتحادیه اروپایی در موضوع جزایر سه‌گانه

علی خضریان با بیان اینکه درباره عدم واکنش موثر در قبال موضع اروپا در موضوع جزایر سه‌گانه سوالی را از وزیر امور خارجه مطرح کرده‌ام، گفت: طبق ماده ۲۰۷ آیین‌نامه داخلی مجلس، نمایندگان می‌توانند از ابزار نظارتی سوال از وزرا استفاده کنند؛ در همین راستا بنده به همراه تعدادی از نمایندگان این سوال را از وزیر امور خارجه مطرح کردیم که چرا وزارت خارجه در قبال موضع خصمانه اخیر اتحادیه اروپایی در قبال جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج فارس واکنش موثر و قاطعی نداشته است. این موضوع برای بررسی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به هیات‌رئیس مجلس تقدیم شد. خضریان اضافه کرد: این موضع نشان می‌دهد اروپا در پی‌ریزی سیاست‌های ضدایرانی خود وارد فضای جدید و بی‌سابقه‌ای شده که نیازمند پاسخ قاطع از سوی جمهوری اسلامی ایران است، منتها به نظر می‌رسد وزارت امور خارجه واکنش متناسبی نسبت به این رفتار گستاخانه اروپایی‌ها نداشته است؛ به دلیل ضعف در موضع‌گیری قاطع، سوالی از وزیر امور خارجه ثبت و تقدیم هیات‌رئیس شد تا موضوع در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.

گروه سیاسی: دیروز وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در

سفر به دمشق، با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه و همچنین برخی مقامات سیاسی و نظامی این کشور مانند وزیر دفاع، رئیس ستاد ارتش و نیروهای مسلح و دبیر شورای امنیت ملی سوریه دیدار کرد.
سفر امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده به دمشق در حالی انجام می‌شود که رژیم موقت صهیونیستی برنامه‌هایی را برای تحت فشار قرار دادن دولت سوریه برای عدم حمایت از مقاومت اسلامی لبنان در پیش گرفته و کار را تا جایی پیش برده که حتی مقامات صهیونیست، تهدید به ترور بشار اسد کرده‌اند. پنجشنبه ۲۴ آبان نیز «علی لاریجانی» مشاور رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به سوریه رفت و از آنجاری بیروت شده جایی که لاریجانی پس از گفت‌وگو با برخی مقامات این کشور اعلام کرد حامل پیامی از رهبر معظم انقلاب برای «نبیه بری»، رئیس پارلمان لبنان است. سوریه و لبنان از جمله کشورهای موسوم به «محور مقاومت» هستند که نقش پررنگی در مبارزه با رژیم صهیونیستی ایفا می‌کنند.به‌نوعی سوریه عقبه حزب‌الله لبنان در مبارزه بااسرائیل به شمار می‌رود، لذا از یکم اکتبر (۱۰ مهرماه) اسماک که رژیم صهیونیستی حمله زمینی به لبنان را آغاز کرد، همواره سعی داشت ارتباط بین سوریه و لبنان و فراتر از آن، ایران با این ۲ کشور حاضر در محور مقاومت را قطع کند.

فراموش نکرده‌ایم رژیم صهیونیستی پس از ترور آیت‌الله شهید «سیدحسین نصرالله» در شامگاه ششم مهرماه، اعلام کرد هر گونه پرواز هواپیماهای ایرانی به فرودگاه‌های بیروت ممنوع است! این اعلام یکسویه تنها چند روز بعد با سفر دکتر

«سیدعباس عراقچی» به بیروت و سپس سفر دکتر «محمدباقر قالیباف» به این شهر و قدم زدن در خیابان‌های بیروت، عملاً نادیده گرفته شد اما از همان زمان رژیم صهیونیستی قصد القای این نکته را دارد که با تضعیف حزب‌الله پس از شهادت نصرالله و طرح موضوعاتی چون مذاکره ایران و آمریکا، حمایت‌های ایران از مقاومت اسلامی لبنان تحت‌الشعاع قرار گرفته است.

این موضوع از آنجااهمیت می‌یابد که تلاش‌هایی نیز در داخل لبنان برای به راه انداختن یک بازی روانی در این باره شکل گرفته است. چنانکه شاهد بودیم چطور یک خبرنگار لبنانی از علی لاریجانی پرسید: «عددهای می‌گویند ایران از حمایت مقاومت دست برداشته است» و لاریجانی در پاسخ گفت: فکر می‌کنم شما حرف‌های شوخی را خیلی جدی می‌گیرید! چاه کسی این حرف‌ها را زده است؟

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه «پیام ایران به حزب‌الله لبنان در جنگ فعلی چیست؟» گفت: «حزب‌الله جریان رشیدی است. ملت لبنان هم ملت رشیدی است و خودشان می‌دانند چه کنند. ما در همه شرایط از مقاومت حمایت می‌کنیم اما خودشان می‌دانند چه کاری باید انجام دهند».

لاریجانی در پاسخ به این پرسش که «ایران چگونه از مقاومت اسلامی حمایت می‌کند»، تصریح کرد: خودتان می‌دانید چگونه حمایت می‌کنیم. درباره سوریه نیز رژیم صهیونیستی قصد دارد با تهدید مقامات این کشور و همچنین حملات هوایی جسته و گریخته به سوریه، این کشور را از ایران و در نهایت محور مقاومت دور کند. دیروز نیز خبر رسید دفتر مرکزی حزب بعث سوریه در بیروت بمباران شده، اقدامی که می‌توان آن را در راستای چنین



حضور امیر نصیرزاده در سوریه بلافاصله بعد از سفر لاریجانی؛ وزیر دفاع از آمادگی همه‌جانبه در حمایت از دمشق خبر داد

ایران پشتیبان سوریه

سیاستی تفسیر کرد.

سفر وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همین‌طور مشاور رهبر معظم انقلاب به سوریه و لبنان، پاسخی قاطع به ابهاماتی است که رژیم صهیونیستی و برخی جریان‌ها و رسانه‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای قصد دامن زدن به آن را دارند. چنانکه امیر نصیرزاده هنگام ورود به دمشق در جمع خبرنگاران گفت: «جمهوری عربی سوریه نقش بسیار پررنگ و راهبردی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد و به همین مناسبت ما به دعوت وزیر دفاع سوریه به دمشق سفر کرده‌ایم و دیدارهایی را با مقامات نظامی و سیاسی این کشور خواهیم داشت.»

وی افزود: «ما جنبه‌های مختلف روابط ۲ کشور را بویژه در حوزه دفاعی – امنیتی بررسی و پیگیری خواهیم کرد که این روابط را چگونه می‌شود تقویت کرد». وزیر دفاع همچنین گفت: آن‌شاه‌الله این روابط رو به توسعه گام بردارد و به امید خدا در شرایط حساس بتوانیم همدیگر را پشتیبانی کنیم، ما هم بنا بر توصیه مقام معظم رهبری از همه لحاظ آمادگی پشتیبانی از این کشور دوست و راهبردی را داریم. در آن سو نیز سفر اخیر لاریجانی به بیروت در حالی انجام شد که اطراف فرودگاه این شهر دقایقی قبل توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بمباران شده بود و تصویر مشاور ارشد رهبر انقلاب رو به گرد و غبار حاصله از انفجار بمباران در کشور لبنان ترند شد؛ تصویبی اخیراً لوپنجانی می‌دهد در این اسلام در سخت‌ترین شرایط هیچ‌گاه حمایت خود از محور مقاومت را قطع نخواهد کرد و همواره در کنار ملت‌ها و دولت‌های سوریه و لبنان خواهد ماند.

رژیم صهیونیستی منتظر تنبیه در ذاک ایران باشد



ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: رژیم صهیونیستی اقدامی علیه ایران انجام داد و مرتکب خطایی نابخشودنی شد و بداند تنبیهی به‌مراتب دردناک‌تر از عملیات‌های «وعده صادق ۱ و ۲» در انتظار این رژیم است و ما در ۲ عملیات «وعده صادق» اثبات کردیم «صادق‌الوعد» هستیم.

سیاست همسایگی دولت شهید رئیسی با قوت استمرار یافت

سختگویی وزارت امور خارجه نوشت: ابتکارهای خوب گذشته از جمله سیاست همسایگی دولت آیت‌الله شهید رئیسی با قوت استمرار یافت و همسایگان نقطه تمرکز رازی‌های دیپلماتیک ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل بودند. اسماعیل بقایای ذیل یادداشتی با عنوان «۱۰۰ روزگی دولت و دیپلماسی فعال، اثرگذار و فراگیر» درباره سیاست‌های منطقه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به سفر وزیر امور خارجه به بیروت نوشت: شروع سفر منطقه‌ای از لبنان به عنوان نقطه کانونی مقاومت در برابر توسعه‌طلبی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و سوریه به عنوان رکن محور مقاومت – در شرایطی که فقط یک هفته قبل از آن دبیرکل حزب‌الله لبنان را به شهادت رسانده بودند و تنها ۳ روز از عملیات «وعده صادق ۲» می‌گذشت – اوج هماهنگی «دیپلماسی» و «میدان»، یا به عبارت دقیق‌تر «حضور دیپلماسی در میدان» بود.

سختگویی وزارت امور خارجه در ادامه نوشت: بهره‌گیری وزیر امور خارجه از ظرفیت رسانه به مثابه جزء لاینفک دیپلماسی اثرگذار در سفر لبنان و سوریه کاملاً مشهود بود؛ به نحوی که به رغم وقوف نسبت به همه مخاطرات واقعی مرتب‌تر بر حضور در میدان و به رغم کوتاه بودن مدت حضور در لبنان و سوریه، از هر فرصتی برای گفت‌وگو و مصاحبه با رسانه‌های جمعی جهت تبیین موضع منطقی و مسؤوالانه جمهوری اسلامی ایران و نشان دادن جدیت ایران در حمایت از مقاومت مشروع مردم فلسطین و لبنان علیه اشغالگری و تجاوز سابقه‌شده، گفت‌وگو با مردم اروپا و جهان غرب از لبنان از درجه دوربین تلوزیون دولتی ایتالیا (RAI) نشانه دیگری از باورمندی وزارت امور خارجه به اهمیت جایگاه رسانه در کنار دیپلماسی و میدان و اعتقاد به ضرورت نگاه فراگیر به حوزه دیپلماسی رسانه‌ای بود.

بقایای افزود: تعامل با کشورهای حوزه خلیج فارس با برگزاری نخستین نشست مشترک وزرای خارجه ایران و ۶ کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس در حاشیه اجلاس سران «جمع‌گفت‌وگوی آسیایی (ACD)» شتاب گم‌سابقه‌ای گرفت. در ادامه این روند، رازی‌های وزیر امور خارجه با کشورهای منطقه خلیج فارس، عراق، مصر، اردن، پاکستان و ترکیه انجام شد.

وی همچنین نوشت: یکی از نتایج این سطح وسیع از رازی‌های‌ها و تعاملات که هیچ کشوری حتی کشورهای را که رابطه متعارف دیپلماتیک با ایران نداشتند هم مستثنا نکرد، برگزاری اجلاس مشترک سران اسلامی –عربی در ریاض و همصدایی بی‌سابقه کشورهای منطقه علیه سیاست‌های جنگ‌افروزانه رژیم صهیونیستی بود.

عراقچی: اسرائیل می‌داند حمله به تأسیسات هسته‌ای ما عیناً پاسخ می‌گیرد

هسته‌ای مقابل هسته‌ای

■ **سفر گروسی فنی بود**

وزیر امور خارجه درباره سفر اخیر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و دیدارش با وی اظهار کرد: رفتار ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک رفتار کاملاً حرفه‌ای است. آژانس یک نهاد فنی است و باید به وظایف خودش در حوزه فنی عمل کند و حق ندارد وارد حوزه‌های سیاسی شود و تا زمانی که آژانس به وظیفه حرفه‌ای خودش عمل می‌کند ما هم با آنها همکاری می‌کنیم. وقتی ملاقات من با آقای گروسی انجام شد نخستین جمله‌ای که گفتم این بود که آقای گروسی! سفر شما فنی است یا سیاسی؟ ایشان هم گفت سوال مرتبط و خوبی است و بعد توضیح داد، سفر کاملاً فنی است.

عراقچی افزود: در چارچوب برجام مدت‌هاست تعهدات ما متوقف شده و این نیز در پاسخ به خروج آمریکا از برجام، بازگشت تحریم‌ها و ناتوانی کشورهای اروپایی در جبران خروج آمریکا بود. ما از برجام خارج نشدیم اما تعهدات خود را نسبت به آن متوقف کردیم که این نیز در پاسخ به بی‌تعهدی طرف اروپایی بود.

رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد:صحت‌هایی مطرح بود مبنی بر اینکه شاید شورای حکام بخواهد قطعنامه‌ای را علیه ایران صادر کند اما هر بار که آنها قطعنامه‌ای صادر کردند ما واکنش نشان دادیم و این سری هم معمولاًن ما گفتند و بنده هم بار دیگر می‌گویم اگر این اتفاق بیفتد ما اقدامات جدیدی را انجام خواهیم داد که حتماً آنها خوشحال نخواهند شد.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: چون من الان نمی‌خواهم فضا را تقابلی کنه، انهایی که باید بلدند می‌دانند ما چه کارهایی می‌توانیم انجام دهیم. من الان می‌خواهم از دیپلماسی و همکاری صحبت کنم، اگر مسیر آنها مسیر تعامل و همکاری باشد ما در این مسیر خواهیم ماند.

■ **حق دفاع در برابر تجاوز اخیر اسرائیل محفوظ است**

وی درباره فضای ایجادشده در دولت جدید گفت: در مواضع رسمی کشور من هیچ تفاوتی ندیدم و قائل نیستم.؛ فردای تجاوز رژیم صهیونیستی موضع ما کاملاً روشن بوده؛ اینکه این یک تجاوز آشکار به تمامیت ارضی ایران بوده و تهران کماکان حق دفاع مشروع خودش را دارد و بر اساس منشور ملل متحد این حق محفوظ است و زمان و چگونگی آن را خود ما تصمیم می‌گیریم و این کار را انجام خواهیم داد و از فسرادی آن روز تجاوز تا امروز این موضع را بیان کردیم. عراقچی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران در سال‌های گذشته هم این موضوع را ثابت کرده است که همواره حکیمانه و هوشمندانه رفتار کرده و

تصمیم‌های خودش را بر اساس عزت، حکمت و مصلحت به

عنوان ۳ اصل سیاست خارجی انجام داده است.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: در اینکه رژیم صهیونیستی به هیچ‌یک از قوانین و اصول بین‌الملل پایبند نیست و هر عملی را ممکن است انجام دهد هیچ تردیدی وجود ندارد، در اینکه هیچ جنایت جنگی باقی نمانده که این رژیم انجام نداده باشد هیچ تردیدی وجود ندارد و البته در اینکه سازمان‌های بین‌المللی به خاطر نفوذ و حضور آمریکا و قدرت‌های اروپایی چشم خود را بر جنایات و نسل‌کشی رژیم می‌بندند نیز هیچ شکی وجود ندارد.

وی بیان کرد: تهدیدهایی را که علیه تأسیسات هسته‌ای ما از سوی رژیم صهیونیستی تا امروز انجام شده است به مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش کردیم و از اینها مهم‌تر اینکه در طول سفر منطقه‌ای که انجام دادم و رازی‌های که با مقامات کشورهای منطقه داشتیم، این موضوع را به صراحت گفتم که اگر زمانی رژیم صهیونیستی اقدامی را علیه جمهوری اسلامی ایران انجام دهد مشابه آن را، متناسب آن انجام خواهیم داد. در واقع آنها می‌دانند اگر به تأسیسات هسته‌ای ما حمله‌ای کنند چه اتفاقی خواهد افتاد و این بزرگ‌ترین ضامنی است که در این موضوع وجود دارد. وی در پایان درباره FATF خاطر نشان کرد: این موضوع الان در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است و موافقان و مخالفان آن نیز همواره ادله و نظرات مختلفی را ارائه داده‌اند و همین باعث شده تا امروز تصمیمی در این باره گرفته نشود. وزارت اقتصاد این موضوع را پیگیری می‌کند. امیدوارم مسیر طبیعی خودش را طی کند و کشور به یک تصمیم درست در این رابطه برسد.

